
                                                                                                                    Zápis 3. Zasedání ZO ze dne 30.12. 2014 

 

Stránka 1 z 7 
 

Obec Miroslavské Knínice 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  
 

ZZÁÁPPIISS  
ze 3. zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice  

konaného dne 30.prosince 2014 v 17.00hod. 

 

Přítomni :  Ing. Jiří Balík, Ing. Kamil Raboň, Petr Příkazský, Jiří Souček, 

Radomír Hodeček, Luděk Auer, Josef Cekovský 

 

Omluveni :       

   

Zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 17. 10 hodin starostou obce Ing. Jiřím Balíkem (dále jako „předsedající“).  

 Předsedající schůze konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla na úřední 

desce Obecního úřadu Miroslavské Knínice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 23. 12. 2014 pod evidenčním číslem  44/2014 a současně na webových 

stránkách obce. 

 Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, 

že přítomno je všech 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Dále předsedající přítomným 

členům ZO i hostům oznámil, že v rámci objektivity bude v souladu s jednacím řádem ZO 

Miroslavské Knínice průběh jednání nahráván na záznamové zařízení.  

 

Technický bod 

Předsedající navrhl určit za ověřovatele zápisu Jiřího Součka a Radomíra Hodečka 

a zapisovatelem účetní obce paní Miroslavu Olivovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy. 

 

Návrh usnesení č.1/03/14: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu  3. zasedání 

pana Jiřího Součka a Radomíra Hodečka, zapisovatelem Miroslavu Olivovou. 

 

Hlasování č.1 :  pro 7  – proti  0  – zdržel se  0                                        Usnesení bylo přijato 

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Žádný návrh na změnu či 

doplnění programu nebyl předložen. 

 

Návrh usnesení č.2/03/14: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  program 3. zasedání Zastupitelstva 

obce Miroslavské Knínice v předloženém znění: 

 
1. Plnění usnesení a činnost OÚ. 

2. Došlé žádosti:  

 MM – Žádost o odkoupení části pozemku, opětovné projednání žádosti. 



                                                                                                                    Zápis 3. Zasedání ZO ze dne 30.12. 2014 

 

Stránka 2 z 7 
 

 JP – Žádost o zřízení parkovacího místa. 

 Svaz tělesně postižených – žádost o finanční příspěvek. 

 Moravikum – Žádost o umístění telekomunikačního stožáru. 

 

3. Rozpočtové opatření č. 11, 12, 13 

4. Přehled investičních akcí pro rok 2015. 

5. Rozpočet na rok 2015. 

6. Podrobný rozpočtový výhled 2015 – 2017. 

Rozpočtový výhled úvěru 2018 – 2023. 

7. Stanovení ceny svozu komunálního odpadu pro rok 2015. 

8. Cena dřeva pro rok 2015. 

9. Zpráva kontrolního a finančního výboru. 

 Diskuze. 

 

Hlasování č. 2 :  pro  7  – proti 0    –   zdržel se  0                                    Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 1 

Plnění usnesení a činnost OÚ za uplynulé období 

 

 Komunikace u parku – vydán povolení k předčasnému užívání stavby především z důvodu 

možné zimní údržby a pohybu osob na dokončené, avšak nezkolaudované komunikaci. Po 

novém roce bude následovat žádost o kolaudaci. 

 5.1.2015 budou pracovníci SMM Miroslav provádět odečty vodoměrů všech odběratelů, 

čímž začne předávání provozování vodovodu pod VASku. Bude třeba provést digitální 

zaměření celého vodovodu v Mir. Knínicích a následně zpracovat plán obnovy a jejího 

financování. V lednu 2015 bude do katastru nemovitostí zanesena smlouva o převodu 

vodojemu do majetku obce. Následně bude nutné na tomto objektu provést řadu oprav. 

Zajištění omítek, izolace, zazdění okna, oprava střechy. 

 Byla provedena oprava utrženého zábradlí na schodech k lávce. 

 Dále bylo provedeno zhutnění komunikace k lávce kamenným štěrkem. 

 Správa a údržba silnic Moravský Krumlov byla informována o nutné opravě prolomené 

dešťové vpusti u mostku na hlavní silnici. 

 Uskutečněné akce pro veřejnost: 

- divadelní spolek - 2 představení MRAZÍK 

- Vánoční koncert - dechová hudba Dubňanka. 

- Živý betlém pod vánočním stromečkem na návsi. 

 Všechny akce byly velmi úspěšné. Děkujeme všem pořadatelům, účinkujícím a partnerům. 

  

Návrh usnesení č.3/3/14: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu starosty o plnění 

usnesení a činnosti obecního úřadu za uplynulé období. 

 

Hlasování č.3 :  pro 7   – proti 0   – zdržel se 0                                         Usnesení bylo přijato 



                                                                                                                    Zápis 3. Zasedání ZO ze dne 30.12. 2014 

 

Stránka 3 z 7 
 

Bod č. 2 

Došlé žádosti 

 

 M. M. – Odvolání proti rozhodnutí o prodeji části pozemku 

 

Návrh usnesení č.4/3/14: 

Zastupitelstvo obce  Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í žádost p. M.Meisla na 

odkoupení části pozemku p.č. 11/1 a  pověřuje starostu obce zveřejněním záměru o prodeji 

části pozemku dle zakreslení (zachování pásu pozemku v šíři 1,5 m podél parcely manželů 

Hladíkových v majetku obce). 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu přípravou kupních podmínek a přípravou dodatku č.1, 

k platné nájemní smlouvě na pozemek 11/1. 

 

 
 

Hlasování č.4 :  pro  5 – proti 1 (Souček)  – zdržel se 1 (Balík)               Usnesení bylo přijato 

 

 Jana Pelánová – Žádost o zřízení parkovacího místa. 

 

Návrh usnesení č.5/3/14: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e podmínky k dočasnému pronájmu 

odstavné plochy p.č. 219/1 dle zakreslení za účelem parkování vozidla řidiče s průkazem ZTP  

a za podmínky výpovědní lhůty 14 dnů. 



                                                                                                                    Zápis 3. Zasedání ZO ze dne 30.12. 2014 

 

Stránka 4 z 7 
 

 
 

Hlasování č.5 :  pro  7 – proti 0  – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 
 

 Svaz tělesně postižených – žádost o finanční příspěvek 

 
Návrh usnesení č.6/3/14: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e příspěvek ve výši 3.000,- Kč Svazu 

tělesně postižených. 

 

Hlasování č.6 :  pro  7 – proti 0  – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 
 

 Moravikum – Žádost o umístění telekomunikačního stožáru. 

 
Návrh usnesení č.7/3/14: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í žádost o umístění 

telekomunikačního stožáru a pověřuje starostu obce dalším jednáním s firmou Moravikum  

o stanovení konkrétního umístnění a dalších technických podmínkách. 

 

Hlasování č.7 :  pro  7 – proti 0  – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 3 

Rozpočtové opatření č. 11, 12, 13 

 Podrobnou zprávu k tomuto bodu přednesla účetní obce. Podrobné podklady k tomuto bodu 

dostali všichni zastupitelé k nastudování. Účetní obce objasnila veškeré položky, kterých se 

rozpočtová opatření týkají. 

 

Rozprava k projednávanému bodu:“ žádné připomínky nebyly vzneseny“ 

 

Návrh usnesení č.8/3/14: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  b e r e   n a   v ě d o m í  rozpočtová opatření číslo 

11/2014 schválené starostou obce 30.9.2014, 12/2014 schválené starostou obce 31.10.2014 a 



                                                                                                                    Zápis 3. Zasedání ZO ze dne 30.12. 2014 

 

Stránka 5 z 7 
 

13/2014 schválené starostou obce dne 30.11.2014 na základě usnesení č.16/18/12.  

 

Hlasování č. 8 :  pro 7  – proti 0  – zdržel se 0                                          Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 4 

Přehled investičních akcí pro rok 2015 

 

Návrh usnesení č.9/3/14: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice schvaluje investiční akce pro rok 2015 

v předloženém znění:  

1. Oprava památníku padlým v obci Miroslavské Knínice – dotace z ministerstva obrany 

ve výši 80 tisíc Kč. 

2. Revitalizace hřbitova – vybudování kolumbária, úprava chodníků a revitalizace 

zeleně. (400 tisíc Kč) 

3. Nová elektroinstalace zámku – projekt + rozpočet (50 tisíc Kč) 

4. Nová zástavba 9 stavebních míst – projekt + rozpočet (80 tisíc Kč) 

5. Obytná zóna Výhon – projekt + rozpočet (80 tisíc Kč) 

6. Komunikace – (600 tisíc Kč) 

 

Hlasování č.9:  pro  7  – proti 0   – zdržel se 0                                          Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 5  

Rozpočet na rok 2015 

Návrh rozpočtu obce byl zveřejněn na úřední desce obce a webových stránkách dne 

13.12.2014 pod evidenčním číslem 41/2014 

 

Návrh usnesení č.10/3/14: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. 

b) zákona 137/2000 rozpočet obce pro rok 2015 jako schodkový s celkovými příjmy ve výši 

4.900.000,- Kč a výdaji ve výši 5.792.500,- Kč. Schodek rozpočtu ve výši 892.500,- Kč bude 

pokryt položkou financování – použití prostředků z roku 2014. Rozpočet je sestaven a 

schválen v příjmové i výdajové části dle paragrafového třídění. 

 

Hlasování č.10:  pro  7  – proti 0   – zdržel se 0                                        Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 6 

Podrobný rozpočtový výhled 2015 - 2017 

Podrobný rozpočtový výhled obce byl zveřejněn na úřední desce obce a webových stránkách 

dne 13.12.2014 pod evidenčním číslem 42/2014 

 

Návrh usnesení č.11/3/14: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e rozpočtový výhled 2015-2017 

v předloženém znění. 

 

Hlasování č.11:  pro  7  – proti 0   – zdržel se 0                                        Usnesení bylo přijato 

 

 

 



                                                                                                                    Zápis 3. Zasedání ZO ze dne 30.12. 2014 

 

Stránka 6 z 7 
 

Rozpočtový výhled úvěru2018 - 2023 

Rozpočtový výhled úvěru byl zveřejněn na úřední desce obce a webových stránkách dne 

13.12.2014 pod evidenčním číslem 42/2014 

 

Návrh usnesení č.12/3/14: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e rozpočtový výhled úvěru 2018-2023 

v předloženém znění. 

 

Hlasování č.12:  pro  7  – proti 0   – zdržel se 0                                        Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 7  

Stanovení ceny za svoz komunálního odpadu pro rok 2015 

Cena za svoz komunálního odpadu je od  roku 2011 na výši 450,-Kč/os/rok. Celkové náklady 

na svoz komunálního odpadu se v loňském roce vyšplhali na částku 340.000,- Kč. Od občanů, 

podnikatelských subjektů obec na poplatcích vybrala celkem 172.400,- Kč. Za tříděný odpad 

obec v letošním roce získala 27.971,- Kč. Svoz komunálního odpadu je tedy dotován z rozpočtu 

obce částkou 139.629,- Kč. Každý z nás se může podílet na snižování tohoto poměru mezi 

příjmy a výdaji pečlivým tříděním odpadu (plasty, sklo, papír). Čím více vytřídíme, tím více 

získá obec zpět z EKOKOMu. 

 

Návrh usnesení č.13/3/14: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e cenu za svoz komunálního odpadu 

pro rok 2015 ve výši 480,-Kč/osoba/rok 

 

Hlasování č.13:  pro  7  – proti 0   – zdržel se 0                                        Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 8  

Cena dřeva pro rok 2015 

Předsedající seznámil zastupitele se způsobem hospodaření v obecních lesích. Základem pro 

hospodaření v obecních lesích, je Lesní hospodářský plán (LHP). Odborný lesní hospodář 

(OLH) pak zpracuje a obci každý rok předkládá návrh objemu těžby pro daný rok, určuje 

porosty, ve kterých se bude těžit, určuje které porosty vyžadující výchovné a ošetřující zásahy 

(prořezávky, probírky, postřiky,…) a další důležité aspekty hospodaření v obecních lesích. 

Zastupitelstvo každoročně schvaluje cenu dřeva na následující rok. 

Podklad pro jednání přeložil zastupitel, pan Jiří Souček, který navrhl zvýšení ceny dřeva na 

stojato ze stávajících 650,- Kč/m
3
 na 950,- Kč/m

3
a přednesl celé znění návrhu. Po přednesení 

návrhu předložil předsedající zastupitelům zpracovaný graf vývoje ceny dřeva v obecních 

lesích a srovnávací tabulku ceny dřeva z několika okolních obcí. V následné diskuzi pan Kamil 

Raboň poukázal na některé zavádějící nepřesnosti v předloženém návrhu pana Součka a 

vysvětlil rozdíly mezi uvedenými a relevantními údaji. 

Těžené dřevo je ze ¾ spotřebováno v obci, jako dříví palivové. Výrazným zvýšením ceny dřeva 

z obecních lesů bychom zvýšily cenu především občanům obce, kteří by si s největší 

pravděpodobností začali zajišťovat palivové dřevo od jiných dodavatelů. Stejná situace by se 

následně opakovala i při uplatňování tohoto dřeva mimo obec. Je třeba si uvědomit, že i cena 

dřeva je jedním z důležitých aspektů ovlivňujících celkové hospodaření v obecních lesích a 

trvalou obnovitelnou hodnotu tohoto přírodního bohatství, které obec má. 

Při následné diskuzi bylo navrženo hlasovat o ceně 650,-Kč/m
3
dřeva na stojato. 

  



                                                                                                                    Zápis 3. Zasedání ZO ze dne 30.12. 2014 

 

Stránka 7 z 7 
 

 

 

Návrh usnesení č.14/3/14: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e prodejní cenu dřeva na stojato podle 

podmínek obchodní smlouvy pro rok 2015 na 650 Kč/m
3
. 

 

Hlasování č.14:  pro  6  – proti 1 (Souček)   – zdržel se 0                         Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 9 

Zpráva kontrolního a finančního výboru 
 

Návrh usnesení č.15/3/14: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e zprávu finančního a kontrolního 

výboru v předloženém znění. 
 

Hlasování č.15:  pro  7 – proti 0- zdržel se 0                                             Usnesení bylo přijato 

 

 

Diskuse. 

 

Jiří Souček – potřeba dosázení biokoridoru u Suchánku – Ing. Raboň ve spolupráci s odborným 

lesním hospodářem Ing. Utínkem prověří možnost získání dotace na dosázení dřevin v 

biokoridoru. 

 

Josef Cekovský – možnost spolupráce při získávání dotací na multifunkční hřiště pod svazarmem  

s firmou Europroject. Předsedající bude kontaktovat tuto společnost k dalšímu jednání. 

 

 

 

Starosta obce Ing. Jiří Balík (předsedající) po projednání všech bodů programu ukončil v 20.45 

hodin 3. zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice a požádal zapisovatelku paní 

Olivovou o přečtení přijatých usnesení. Po zpracování zápisu bude tento dokument předložen 

ověřovatelům k podpisu (§ 95 zákona 128/2000 Sb.). 

 

Starosta: Ing. Jiří Balík   

 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Souček, Radomír Hodeček 

                 

Zapisovatel: Miroslava Olivová   

 

Poznámky: Projednávané materiály jsou pro možnou další potřebu archivovány po dobu pěti let, 

není-li stanoveno jinak. Podepsaný originál zápisu je podle § 95 odst. 2 zákona o obcích k 

nahlédnutí na obecním úřadě.  

 


